Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им.П.П. Грицая ст. Солдатской»

Прохладненского муниципального района КБР

                                                                            ПРИКАЗ

31.08.2023г.                                            ст. Солдатская                           № 326/7

Об организации работы по противодействию экстремизму

в МКОУ «СОШ им.П.П. Грицая ст.Солдатской»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной

охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,

Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от

29.06.2015), от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 02.05.2015), в целях

обеспечения безопасности  школы, создания безопасных условий в ней, сохранности

жизни и здоровья обучающихся  и сотрудников   МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая

ст.Солдатской»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по противодействию экстремизма заместителя директора

по воспитательной работе Пшукову И.Я.

2. Утвердить положение о комиссии по противодействию экстремизму и терроризму

(Приложение 1).

3. Утвердить программу противодействия экстремизму и профилактика терроризма

на  территории  МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» на 2023-2024 гг.

(Приложение 2).

4. Утвердить План работы по противодействию экстремизму и терроризму в МКОУ

«СОШ им.П.П. Грицая ст.Солдатской» на 2023-2024 учебный год (Приложение 3).

5. Утвердить состав комиссии по противодействию экстремизму и терроризму:

Пшукова И.Я., заместитель директора по ВР – председатель комиссии

Бибер Д.У., преподаватель  ОБЖ – заместитель председателя

Цагова И.А., инженер по ОТ – член комиссии

Пахомова А.А.,  завхоз ОУ – член комиссии

Кийик И.П., заведующая СПДО – член комиссии

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Пшукову И.Я.

Директор ОУ                                      О.Е.Коновалов

Исп.

Зам.директора по ВР

Пшукова И.Я.

89034256101

		2023-08-31T13:33:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ